Inexigibilidade, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.

1.3. O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua oferece maior detalhamento das regras 
que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. 1.4. O custo estimado da contratação é 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme custos unitários apostos em anexo.

 

2.    FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1.    A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada 
abaixo: 

2.2.     O Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, Autarquia Federal criada pela Lei nº

[...]

O contratado será selecionado por meio da realização de procedimento de inexigibilidade de 
licitação, com fundamento na hipótese do art. 74, II, da Lei nº 14.133/2021.
 

11.    ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1.    O custo estimado total da contratação é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme 
custos unitários apostos anexo SEI nº3791829.De

12.    ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1.    As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral da União.

12.1.1.    A contratação será atendida pela seguinte dotação: